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Gminna Biblioteka Publiczna w Komarówce Podlaskiej ma 70 lat.

Tak to się zaczęło ….

17 lutego 1949 roku z inicjatywy Samorządu Gminy została otwarta w Komarówce Podlaskiej
Gminna Biblioteka Publiczna obejmująca swym zasięgiem mieszkańców całej gminy.

Obowiązku rejestracji dokonała w dniu 14 lutego 1949 roku Władysława Majkutewicz – Sawczuk
nauczycielka Szkoły Podstawowej w Komarówce Podlaskiej, która pełniła obowiązki kierownika
Biblioteki przez 8 miesięcy. 15 listopada 1949r. obowiązki kierowania biblioteką przejmuje Pani
Bronisława Leokadia Krać. Od 01 stycznia 1990 r Barbara Zalewska przejmuje obowiązki kierownika
biblioteki.

Biblioteka rozpoczęła działalność na parterze w budynku Kasy Stefczyka, swoją siedzibę zmieniała 8
razy. Ciekawostką jest fakt że w miejscu w którym obecnie się znajdujemy biblioteka mieści się po
raz trzeci.

Na temat działalności biblioteki zostały napisane dwie prace magisterskie : „Rozwój i działalność
Gminnej Biblioteki Publicznej w Komarówce Podlaskiej w latach 1949- 1979, praca Pani Krystyny
Paskudzkiej oraz Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Komarówce Podlaskiej w latach 1949 –
1999 autorstwa Pani Krystyny Kodym.

Oprócz działalności w zakresie udostępniania i informacji biblioteka organizuje wiele imprez i akcji
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promujących książkę i bibliotekę. Do stałych form należą: Dyskusyjny Klub Książki, Klub Rękodzieła,
Klub Małego Lwa, Wieczory z historią.

Z okazji jubileuszu bibliotekę odwiedzili : wójt Ireneusz Demianiuk, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej Tadeusz Sławecki, przewodnicząca Rady Gminy Joanna Krupska, przewodnicząca Komisji
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Edyta Wodzińska-Furman, instruktorzy z
Wojewódzkiej Biblioteki : Marzena Targońska i Grzegorz Winnicki, dyrektor przedszkola Małgorzata
Babicz, dyrektor GCK Zofia Jakimowicz, kierownik GOPS Krystyna Wetoszka, dyrektor Powiatowej
Biblioteki Publicznej Beata Szczeszek oraz bibliotekarze z powiatu radzyńskiego.

 

 


